Hinc inficiatur quod hoc capitulo, quod quis suffragijs Ecclesie priuatur, triplex incommodum incurrit, per tria quae quis ex suffragijs Ecclesie cosequitur, valeat enim ad augmentum gratiae eis qui gratia non habent, vel ad merendum gratiam eis, qui non habent, & quoad hoc, Magister 4. d. 18. dicit, quod gratia Dei per excommunicationem subtrahitur. Valent enim ad custodiā virtutis, & quantum ad hoc dicit, quod proteccio subtrahitur, nō quod omnino à Dei providentia excludantur sed ab illa protectione qua filios Ecclesie specialiter modo custodit. Valent denique ad defendendum ab hoste, & quantum ad hoc dicit, quod Diabolo maior potestas lauienti in ipsum datur, & spiritualiter, & corporaliter. Unde in primitiva Ecclesia, quando oportebat homines per signa ad fidem inveniari, sicut visibili signo domini Spiritus Sancti manifestabatur, ita & excommunicatio vexatione corporali a Diabolo innotescerbat, ut post S. Thom. in addit. 3. part. q. 21. art. 2. ad 2. Dionys. Carrus in 4. d. 18. quæst. 4. ver. Denique si queratur Angelica, verbo, excomuni. vlt. ou. 3. Sylvest. verbo, excom. 3. vers. secundo. Summa Astensis, 2. par. lib. 7. tit. 9. q. 1. Couar. in c. alma mater, 1. p. §. 6. num. 3. ver. Quarta Conclusio, de sent. excom. lib. 6. Vgol. de censur. Eccles. Tab. 2. c. 9. §. 1. num. 2. & alij scribunt.

Dubitum tamen est, cum dicatur excommunicatum priuari Ecclesie suffragijs generalibus, an liceat Missa, aut alias orationes pro excommunicatis offerre? Cui dubitationi respondent Doctores communiter, non licere orare pro eis, nec nominatim, nec generaliter, nec specialiter ad hunc sensum, quod oras ut Minister Ecclesie, preces eiusdem Ecclesie, & sacrificia pro excommunicato denunciato

ciat q[ui]t sicut omnes orationes Missarum, & horarum Canonicaum ex Nau. de orat. & hor. Cap. cap. 19. num. 67. & Vgolin. de cens. Eccles. Tab. 2. cap. 9. §. 3.) offere inten- dat. Quia saceret contra intentionem Ecclesie, que inten- dit sic excommunicatum omni modo quo potest suis au- xilijs priuare. Et quia Missas & eius orationes solū pro Ecclesiæ membris dicuntur. Et quia sicut passio Christi non habet effectum, nisi in ihs, qui fide, & charitate ei vnit sunt ita nec Missa Christi passionem repräsentans ex S. Tho. 5. par. quæst. 79. art. 7. ad 2. Et quia, si licet orare pro ex- communicato, etiam in genere, non plus priuatur suffra- gij excommunicatus, quam alius quicunque si delis, quem non nominat orans in suis orationibus, & sacrificijs, quod & falsum est, & contra communem, & antiquatum usum Ecclesie, vt colligit ex cap. 6. a nobis, 1. & cap. Sacris, de sent. excommunicato, & explices docent S. Thom. 5. par. quæst. 79. art. 7. ad 2. & addit. 3. par. quæst. 21. art. 1. ad 2. in fine. Summa Hostiensis, lib. 5. tit. de sent. excommunicato. num. 17. vers. sed nunquid Summa Astensis, 2. part. 7. tit. 9. quæst. 3. & Gabr. 4. distin. & quæst. 2. art. 3. Martin Ledefsi. 2. 4. q. 23. art. 1. Sotus 4. dist. 22. quæst. 1. art. vers. Quomodo au- tem, vbi ait, quod si Rex, aut Episcopus est excommunicatus, non esset nominandus in Canone Nauart. de orat. & hoc Canon. cap. 9. num. 67. Contra in cap. alia mater, 1. part. §. 6. num. 4. vers. Quarta Conclusio, de sent. excom. lib. 6. Henriquez lib. 13. de excommu. cap. 11. §. 5. & Vgol. de censur. Eccles. Tab. 2. cap. 9. §. 2. num. 1. Franci. Suarez de Sacram. 3. par. dist. p. 78. sect. 2. in fine. Vnde falsò docet Martin. Socin. in cap. Sacris. num. 142. de iudic. excom- mun. lictum esse orare pro excommunicatis viuentibus oratione generali, prout (inquit) facit Ecclesia, & assert pro hocca. Non est invenimus 13. quæst. 2. id males neque enim ibi agitur de oratione facienda pro excommunicatis, ne- que pro viuis, sed pro mortuis, qui dum viuerent, merue- runt, ut sacrificia pro illis oblati prodesset ipsiſi paternant.

Dubium: cuām ēſe potest, atq[ue] sit peccatum mortale ex- re pro excommunicatis denunciatis in orationibus publi- cis Ecclesie, & aiciens orationes profint? Martin. Le- defsi. 2. 4. quæst. 2. 3. art. 1. dubitat, quia forte (inquit) Ecclesie prohibito, qua prohibetur, ne quis orat publica oratio ne pro excommunicato denunciato, non est preceptum. & S. Thom. in addit. 3. part. q. 2. 1. art. 1. ad primum solu- ait, non esse orandum pro illis suis orationibus istis ad Deum, quia sunt pro membris Ecclesie, sed bene alijs orationibus: & nondicit quod sit peccatum mortale. Syl. etiam verbo, excommunic. 1. in principio, ait quod male facit, qui orat pro excommunicato communib[us] orationibus, non tamen explicat an maleficia mortaliter. Ceterum, vidu- cendum est, peccatum esse mortale, quia facta contra Ecclesie preceptum, ut habeatur in cap. A nobis, 2. & canticis de sent. excommunic. & in Extraug. Ad evitanda scandala, & quia res h[ab]it gratia est, grauitate peccati in eo, quod pre- ceptum Ecclesie transgreditur, & ita docet Henriquez, in 9. de Miss. cap. 15. §. 3. litera b. in anno, post Nau. in Man. cap. 27. num. 3. ad 2. An vero Missa, & aliae orationes pro talibus excommunicato facientes, profint, necne; licet aliqui dubitent, tamen hac distinctione facile concordari possunt auctores. Si enim sic excommunicatus contumaciter ma- net in mora culpabiliter petendi absolutionem, aut indulgen- do aliquem, ut pro eo Missam celebraret, peccat, & eorum est, nihil illi prodebet, quo modo vera est sententia Innoc. in cap. A nobis, 1. de sent. excommunic. Adrian. in 4. tractat. de Clauib. d[omi]nib[us] 5. principalib[us] fine, & Socin. 4. distin. 21. quæst. 1. art. 1. versic. At tamen dubium est, & Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 2. c. 9. §. 2. & aliorum, qui ante obtētam absolutionē, Missam, aliasque orationes Ecclesie, nihil eis prodebet purant, saufque esse sententia, quod Ecclesia obcul- pam præteritam eos suis suffragiis priuauerit; sin vero co- tritus sit, & ipsum contumaciam peniteat suæ, diligenter que abolutionem procuret, paratus quicquid est in se fa- cere, probabilius est haec iusto, orationes illas etiam ad fa- tisfactionem prodebet, ex pia matris Ecclesie intentione, que non intendit filios obedientes, & penitentes huius- modi orationibus & suffragiis priuare. Sic Summa Asten- sis, 1. part. lib. 7. tit. 9. quæst. 2. Rich. 4. dist. 18. art. 7. quæst.

3. Hostiensis in c. cum voluntate, de sententia, excommunic. S. Anton. 3. par. titul. 24. cap. 76. Tertrecrem. in cap. si quis Episcopus, 1. 1. quæst. 3. Nauar. de orat. & hor. Canon. cap. 19. num. 68. Contra in c. Alma mater, 1. par. §. 6. num. 4. vcl. Nona Conclusio, de sententia excommunicatis, ubi autem hoc esse communiter receptum. Henriquez lib. 9. de Miss. 13. 1. §. 3. in anno, litera P. & lib. 13. de excommunic. cap. 1. §. 2. & cap. 1. §. 3. Dum tamen Sacerdos generaliter intentione offert pro omnibus, non censetur illicite contra prohibi- tionem Ecclesie pro excommunicatis huiusmodi offere velle.

6. Unde multo magis, si Sacerdos spiritu Missam offerat pro contrito excommunicato non denunciato, prodest ei, cū sit membrum viuum, ac filius iam obediens, ac subinde in eo cessat tota causa iurius penæ, quæ erat inobedientia; vel etiam si amicus aliquis data super proeo offerti eā faciat. Nec peccat si offerens etiam pro non contrito, non de- nunciato, quia Concilii Constantiense, vt dicitur in Ex- traug. Ad evitanda scandala indulget, ut licet participa- re in facinis, & Sacramentis, cum huiusmodi excommunicatis. Neque obstat quod idem Concilium ait, nullus se in 3 aliquo excommunicatis ipsi suffragari, ut proinde nec si- cit possit quispiam pro excommunicatis non denuncia- tis offerte. Repondet enim, hoc non tam esse in favore ipsius excommunicati, quām in omnino & fauorem Sacerdotis offerentis qui stipem accipit pro Missa celebra- tione, & etiam meretur, dum pro sic excommunicatis non denunciatis offert, pro quibus offere non prohibetur, vt Henriquez lib. 13. de excommunic. cap. 11. §. 2. in anno, litera K. eruditus annotavit. Immo etiam pro excommunicatis qui nec notorios, nec denunciatus est, publicè orari posse docet Vgolin. de censur. Eccles. Tabul. 2. §. 2. numer. 3. pro quare etiam refert Ioan. Bapt. Antoniū in Catechesi Neapolitana, cap. 1. versic. 7. lib. 5.

7. Altera difficultas esse potest quia ratione h[ab]it, vt Ecclesia in officio Missa feria sexta hebdomada, Sancte prohi- reticis orat, cum sint inter excommunicati, cap. excommunicatus, 1. & 2. de heret. & in Bula Cœleste. Hinc nonnulli- lius Hispalensis, in cap. cum voluntate de se, excommunic. & Ioan. de Friburgo, in Summa confess. lib. 3. tit. 33. quæst. 1. 19. & alij respondent, non posse r[es]ponsus specialiter pro exco- municatis orare, sed tantum generaliter quo modo. Eccle- sia tunc pro hereticis orat. Quæ responsio fallax est, tū quia nec legiūne applicari potest oratio non Ecclesie iuste & legitimè excommunicatis sum quia Missa, & eius orationes, non nulli pro membris Ecclesie, obiuntur & Christi passio. sed dum non habet, nisi in ipso qui fide & charitate Ecclesie vniū sunt; ergo nec Missa, & spiriti passionem representans, vt docet S. Thom. 5. part. quæst. 6. 9. art. 7. ad 2. quia ratione quæ valeret de Missis generaliter, ac specialiter pro excommunicatis dicitur. Alij respondent, quod tali poro quo Ecclesia caput publice pro hereticis in feria sex- ta hebdomada Sancte orate non erant illi ipso facto ex- communicati, arg. capit. corcipiantur, 1. 4. quæst. 1. 3. & licet poster excommunicati sint ipso iure remaneant, tamen ea oratio forte inaduentitia: Quæ responsio non minus falsa est, quia in superiori, cum enim quotannis Ecclesia ora- tione predicta vñatur non eststante inuenit nota Ecclesie, que a Spiritu sancto regitur, inuenda; maxime cum Officium illiusdici a Pio V. approbatum sit. Hinc alij, vt Nauar. de orat. lib. 10. Canon. cap. 19. num. 7. 1. Contra in cap. alma mater, 1. par. §. 6. num. 3. vers. Ex quolibet obi- ter, de sent. excommunic. lib. 6. & Viguerius in Institut. cap. 16. §. 6. vers. 1. 5. respondent, Ecclesiam eo die pro hereticis sicut pro paganis, & Iudeis orare, non quidem orationibus pro membris Ecclesie institutis, sed alijs, quia pro ex- reticis, & ab unione Ecclesie alienis instituta sunt, vt Deus dignetur eos ad Ecclesie unitatem & penitentiam reducere secundum ea que tradidit S. Thom. in addit. 3. part. quæst. 2. 1. art. 1. & Tertrecrem. in cap. si quis Episco- pus, 1. quæst. 3. & Sylvest. verbo, ex commun. 1. & verb. ora- tio, quæst. 4. Quæ responsio non placet. Vgolino vbi supra Tab. 2. cap. 9. §. 2. num. 2. & merito; quia licet instituta sint orationes illa pro hereticis, tamen recitantur a Ministris Ecclesie eo die, & in eo officio publicè, quatenus ministri sunt,

sunt, quod prohibetur in cap. A nobis, i. & cap. sacris, de senti excommunicati. Vnde verior responsio est, quod in die Paracœus, ipsa Ecclesia est quae orat pro hereticis, & alijs adeo, ut ipsa quae prohibet alio tempore Missam, & orationes pro illis offerri a suis ministris, en die prohibitions illam suspendit: id quod Ecclesia pro sua auctoritate facere potest. Sotus, 4.d. 1. qu. 2.art. 7.ad 2. & 4.dist. 22.qu. 1.artic. 1.dub. 1.verific. Quomodo autem, & Vgol. loco proxime allato. Ratio autem cur eo die pro hereticis, & paganis ministros suos orare voluit Ecclesia, ut refert Duran lib. 6. Rational. diu. offic. cap. 77. num. 12. post Rich. 4.d. 1. 3.artic. 2. quast. 4.ca est aquia eo die representatur ab Ecclesia passio Christi, & memoria mortis eius, prout erat in se: in qua passione sicut Christus pro inimicis suis oravit, & sanguinem suum pro omnibus fudit, ita Ecclesia, ut sponsum suum imitetur, & simul etiam meritum passionis eius ad omnes pertinere significaret, ex sua parte, & pro hereticis quia Christi fide defecerunt, & pro infidelibus alijs, qui nunquam fidem Christi receperunt, a suis ministri orari voluit.

3 Illud tandem obiter annotandum est, quod licet eo die Ecclesia pro Paganis, Iudeis, & Hereticis oret, non tam excommunicatorum memnonem facit, sed ipsorum excommunicationis nomine, vel quia ut in Sotus, 4.d. 2. qu. 1. artic. 1. dub. 1. verific. Quomodo autem eos illa hora ad hunc effectum ab excommunicatione absoluere, seu suspendere censetur, vel ut hanc ratione, quantum detestantur sint excommunicati, ostendat, quoq; nec nominandos esse a fidelibus voluit. Hinc S. Bernardus tract. de gradibus humilitatis, in fine, loquens de excommunicatis, ait,

Absit autem a nobis ut etiam pro talibus eis palam non praesumimus, vel in cordibus nostris orare cessemus; cum Paulus eos quoque lugeret, quas sine penitentia morios sciret;

Et si enim a communib; orationibus ipsi se existimat, sed ab affectibus omnino nos passi, viderint tandem quatuor periodos sint, pro quibus Ecclesia palam orare non audeat, quae fidenter etiam pro Iudeis, & Hereticis, & pro gentibus orat. Cum enim in Paracœue nominatio oratur pro quibuslibet malis, nulla tamen mentio sit de excommunicatis. Hec S. Bernardus.

9 Quare, An licitum sit saltum in Memento, quod sit in Missa, orare pro excommunicato denunciato? Sotus in 4.dist. 22. quast. 1.art. 1.verific. Quomodo autem est dubius in hac re: Ledesm. in 2.4. quast. 22.art. 1.dub. vii. expresse negat licere, quia tempus illud particulare datur Sacerdoti, ut oret tantum pro iis, qui sunt iusta Ecclesia, senior tamen opinio docet id licitum esse, quia illud videtur esse oratio priuatim facta, datur enim illud tempus Sacerdoti ut oret pro quibus velit. Sic Hostiensis in Summa libr. 5. ut de seni. excommun. numer. 17. verific. sed numquid, vbi ait, *Si in Memento recogites de aliquo amico excommunicato, & ores ut Deus misericordia fibe etiam ita quod conuerteratur, non reprobo; nec propter hoc dicam te excommunicato participare; sed opus charitatis potius exercere, & voluntatem Des facere, qui neminem vobis porre;* & Summa Astensis, 2.par. lib. 7. ut. 9. quast. 3. Sylvestris in verbo, excommun. 1.numer. 2. & verbo, Missa, 1. quast. 8. ver. Quartum. Tabiena, verbo, excommun. 1.verific. Quarto, in fine. Nauar. de orat. & hor. Canon. c. 19. num. 73. quo nō locutius de hac re tractat. Couat. in capitul. alma mater, 2. par. 6. verific. Septima Conclusio, de senti excommun. libr. 6. Henriquez lib. 13. de excommun. cap. 2. §. 3. Vgolin. de cens. Eccles. Tab. 2. cap. 9. §. 3. Simon. Maiol. de irreg. lib. 3. capit. 25. numer. 3. Francisc. Suarez de Sacram. Disput. 78. Sect. 2. in fine. Qui omnes ex ratione id licitum esse docet, quod Sacerdos tunc orat ut priuatim, non autem ut Minister Ecclesia, & a fortiori poterit quilibet Christianus priuata orationes pro excommunicatis licet facere ut conuertantur, & redeant ad Ecclesiam per humilem penitentiam, a qua præcis fuit per excommunicationem. Sic S. Thom. in addit. 3. part. quast. 21. art. 1. ad 1. & 2. Richard. 4.d. 18. art. 7. q. 3. ad 3. Gabr. 4.d. 18. q. 2. art. 3. & alij omnes superius allati.

10 *Nequa solū sic excommunicatus denunciatus Eccle-*

sia suffragi scatet, ut diximus, sed etiam Ecclesiastica sepultura caret, si excommunicatus decedat, ut habetur in cap. sacris, de sepult. & DD. ibi Hostiensis in Summa, libr. 5. bis de sepul. num. 4. vers. 3. Quibus interdictur. Summa Attensis, 2.par. lib. 7. ut. 9. quast. 4. S. Antoni 3.par. ut. 24. c. 76. vers. Decimo septimo, & vers. Decimo octavo, Angelica verbo excommun. vlt. num. 2. 1. Sylvestris verbo, excommun. 3. vers. 20. & verbo, sepultura, vers. 1. Décimo, Tabiena, verbo, excommun. 1.verific. Decimotertio, Gab. 4.d. 18. quast. 2. artic. 3. Marian. Socin. sen. in cap. sacris, num. 137. Nauar. in Man. cap. 27. num. 2. 3. ver. Decimo septimo, & num. 36. vers. Ad secundum, & num. 137. vers. Declaratio prima, & tom. 5. cens. cons. 13. num. 5. de peccatis, & remiss. & Henriquez lib. 13. de excommun. cap. 7. §. 2. & cap. 11. §. 3. Vgolin. de cens. Eccles. Tabul. 2. cap. 9. §. 5. & facit cap. consulenti. sti, de consecrat. Eccles. vel altari, & ca. Ad hoc, de ptiuleg. & cap. Episcoporum, de ptiuleg. lib. 6. & Clem. eos quae sepiult. vnde, nec in cæmetorio nisi, ac solemniter ad sepulturæ vsum ab Episcopo consecrato, aut in Ecclesia consecrata, aut etiam non consecrata, dummodo in tali Ecclesia non consecrata Diuina officia facta sine, cum hoc est deinceps, quo Ecclesia consecrata vñit, ait. cap. penult. de immunit. Eccles. & cap. fin. de consecr. Eccles. vel altari publice denunciatus excommunicatus sepeliri potest. Qui vero sic excommunicatum sepelunt, siue religiosi exempli sunt, siue Laici & seculares, eousque ingressum Ecclesia sibi interdictum habent, donec satisficerint de contempl. ut habetur cap. Episcoporum, de ptiuleg. lib. 6. & testatur glof. in cap. 1. qui, in verbo, Nodatis, de senten. excommun. lib. 6. & etiam excommunicationem maiorem scienter sepelientes incurunt, ut habetur in Clem. inde sepult. & glof. lib. 1. in verbo, scienter, & Anchæ. in principio, verific. Secundo not. & Zabar. cod. in initio, securus autem, si id, vel iure prohibitum ignorauit, aut quem sepelirent, absolutum probabiliter existimat; cum temeritatis audacia, & scientia in sepeliente, ut hanc penitentiam incurrit, requirantur; Sicut nec dictas penas incurunt, quia taliter excommunicatos in agri, aut locis profani sepeliunt, etiam si locus ille Ecclesia; vel Cæmetorio vicinus & contiguus sit, ut docent glof. in Clem. 1. in verbo Cæmetorio, de sepult. Nauar. in Man. cap. 27. num. 137. & Vgolin. de cens. Eccles. Tab. 2. §. 5. num. 1. Henriquez lib. 13. de excommun. cap. 11. §. 3. in annot. dicitur M. Attil. verbo excommun. casu 44. Card. in d. Clem. 1. quast. 3. Nequa tam incurit, quia tales sepelunt in loco aucto, quod auctum est Cæmetrium non intercedente Episcopi auctoritate, cum pats illa aucta ut Henriquez, & Vgolin. post Anchæ in dictu Clem. 1. numer. 4. de sepult. tradunt, vere sepultura Ecclesiastica non sit, ex quo nequa consecrata est, nequa ad sepulturam superiorum ac totitate destinata. Quare mentio Panormi, sententia in cap. sacris, num. 2. quia etiam amplexatus est Marian. Socin. in dicta cap. sacris, num. 1. 57. de ieiunct. excommunicatis, ei cienda est, quia habet, si excommunicatos non solum in Cæmetorio sepelendos non esse, sed neque in loco quia Cæmetorio, aut Ecclesia a deo contigui & vicini est, ut in deo cœribus unitantur voces audiatur possint, arg. cap. Quod in te, de peccatis, & remiss. & Ioan. Andr. in cap. sacris, de sepul. Etenim, sententia haec ratio modo ex illis locis colligi potest, cum excommunicatus ibi non sepelitur, ut diuina andiat, vel audiatur possit.

11 *Quod si forte in Cæmetorio, aut alio loco sacro & consecrato excommunicatus aliquis sepultus fuerit, inde ejici & extumulari debent ossa eius, ut in d. c. cap. sacris, habetur, dummodo eius ossa ab ossibus fidelium separari & discerni possint, d. cap. sacris & glof. in cap. Quicunque in verbo, extumulare, de hebet. lib. 6. aliter non; quia minus malum est quod in cæmetorio remaneant ossa excommunicatorum, quam quod inde ejiciant corpora fidelium. Cæmetria vero in quibus excommunicati sepulti sunt, polluta sunt, vnde postquam ipsorum excommunicatorum cadavera, aut ossa exhumata, & electa fuerint, reconcilianda sunt a persone aquæ solemniter benedicta, ut habetur cap. consuluitis de consecr. Eccles. vel altari, & cap. vñico, titu. cod. lib. 6. Durand. lib. 1. ration. diuin. offic. cap. 6. num.*

nam. 42. & 44. Angelica, verbo, Consecratio, 2. nul. 6. Sylo, verbo, eod. 2. quoniam. 3. Marian. Socin. in cap. factis, num. 47. desentent. excommunia, ubi obiter ex praefatis auctoribus aduentum est, & habetur, in cap. vnioco, de consec. Eccles. vel altarib. & quod si excommunicatus aliquis in Ecclesia sepultus sit, non solum Ecclesia polluta erit, sed etiam Cemeterium illi contiguum pollutum erit, cum accessoriu[m] eius, ad quod accedit, naturam sequitur, cap. accessoriu[m], de reg. iur. lib. 6. polluio tamen cemeterij ecclesiæ non polluit, licet contigua existat, ut in d. cap. vnioco, Bonifacius Papa VIII. definiuit.

32 In Ecclesia autem, vel Cemeterio sic pollutis, antequam reconciliantur, nec officia Diuina cantari, nec fideliū corpora se sepeliri possunt, ut præfati scriptores testantur: reconciliata vero Ecclesia polluta, reconciliatum censetur cemeterium illi contiguum, ex Gemin. in d. cap. vnioco, de consecrat. Eccles. vel altar. lib. 6. num. 5. Philip. Franc. ibid. & Archid. & Joann. Andr. & communiter ibi DD. & Paul. Fusc. lib. 2. de visit. & regim. Eccles. cap. 25. num. 10. quos refert & sequitur Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 2. cap. 9. §. 5. num. 4. Qui vero ante reconciliationem Ecclesiæ sic pollutæ in ea officia diuina celebrant, licet grauerit peccantem sepelient, iuxta constitutionem Conc. Constant. in Extra. Ad evitanda scandala. & expresse docent Anchæ. Consil. 189. num. 3. Nauar. in Man. ca. 2. 7. num. 36. vers. ad secundum. & torn. 2. cons. cons. 15. de penit. & remiss. Henriquez lib. 13. de excommun. cap. 1. 1. §. 3. Ioan. Bapt. Antonius in Catech. Neap. lib. 5. cap. 14. quem refert, & sequitur Barthol. Vgolin. de cenf. Eccles. Tab. 2. capitolo. 9. §. 5. numer. 1.

33 Qui vero excommunicatus denunciatus deceperit, etiam si signa contritionis dederit, ante absolutionem in loco faciendo sepeliri non debet, in quo causa si ibi sepultus sit antea absolutionem, non est exhumatus, sed absolutio post mortem quam primum comodiœ fieri poterit ab heredi bus eius ab Ecclesia petenda erit, ut docent glos, incipit. facris, in verbo, Non communicemus de sepult. & in cap. Ad hec, in verbo, ejus ciant, de priuileg. & in casu Cimitas, in verbo, sepeliri, de sent. excom. lib. 6. & Innoc. in cap. vita de excessi. prælat. in fine. Marian. Socin. in e. lacris, num. 160. de sent. excomm. Vgolin. loco proxime citato. Sed de his haecenus.

De Beneficijs excommunicato collatis, Cap. V:

S V M M A R I V M .

- 1 Excommunicatio maior inhabilem aliquem reddit ad beneficium acquirendum.
- 2 Beneficium quis sine communione hominum adipisci non potest.
- 3 Beneficium existenti in irregularitate conferri validè nequit.
- 4 Excommunicatus siue a iure, siue ab homine, beneficium obtinere non potest.
- 5 Beneficium collatum ab Episcopo excommunicante excommunicato non prodest.
- 6 Excommunicato beneficij collatio facta vel Motu proprio, vel ad partis instantiam, est nulla.
- 7 Beneficij collatio facta excommunicato non valet, etiam si postea facta sit legitima absorbtio ab excommunicatione.
- 8 Beneficij collatio facta excommunicato est nulla, & invita, etiam si excommunicatus ignoraret se excommunicationem.
- 9 Excommunicato beneficij collatio facta non valet, etiam si

- tempore collationis non sit denunciatus.
- 10 Beneficij collatio facta excommunicato non valet, etiam si facta sit excommunicato iniuste.
- 11 Beneficij acceptatio per excommunicatum facta valet.
- 12 Beneficij impetratio per excommunicatum facta est nulla & inutilis.
- 13 Clausula hæc (Teque a quibusvis, &c.) Es absolutio, in quibus casibus non valeat.
- 14 Beneficij permutatio inter excommunicatos, vel alterum illorum facta, non valeat.
- 15 Pensionis concessio super beneficio Ecclesiastico facta excommunicato non valet.
- 16 Eleccio excommunicati facta a quocunque inferiori a Papa ad beneficium, nulla, & irrita est.
- 17 Postulari ad beneficium excommunicatus non potest.
- 18 Nominatio excommunicati ad beneficium non valeat.
- 19 Presentatio excommunicati ad beneficium non valeat.
- 20 Beneficium etiam in Commendam excommunicato dari non potest.
- 21 Beneficija collata tempore excommunicationis, vel suspensionis, nec in foro conscientie, nec de iure positivo retinere quis potest.
- 22 Episcopus, quibus in casibus dispensare nequeat, ut excommunicatus beneficium retineat.
- 23 Beneficij collatio si ad alium, quam ad Episcopum pertinet, & facta sit excommunicato, ultra dispensationem Episcopi, ut validas sit, necessestis est nouus collatoris consensus.
- 24 Excommunicatus pendente excommunicatione beneficij fructibus priuat: & que bicas ratio sit.
- 25 Excommunicatus iniuste, fructus omnes absolutus recuperat, quos excommunicationis tempore amiserat.
- 26 Patrimonij fructus alicui pro titulo assignati, per excommunicationem non amiseruntur. & quare.
- 27 Excommunicatus pendente excommunicatione, pensionibus, oblationibus, & aliis redditibus qui ob Ecclesia emphytesim prestantur, nec non quotidianis distributionibus priuat.
- 28 Excommunicatione durante, alter Ecclesie, & beneficij curam gerere debet, cum assiguatione stipendi compertentis.
- 29 Excommunicatus iniuste, sed penitens factus, si per eum non fuerit, quo minus absoluatur, in foro conscientie, ex pia matris Ecclesie voluntate fructus facit suos, fecus in foro exteriori.
- 30 Excommunicatus priuat beneficij fructibus, et si hoc in sententia non sit expressum.
- 31 Excommunicato, sicut hominum communio, ita etiam ad ministratio temporalis honorum Ecclesie, & beneficij interdicitur.
- 32 Excommunicatus administrando bona temporalia beneficij peccat, valet iamen administratio.
- 33 Excommunicato beneficium scienter conferens, peccat, & a collatione eius beneficij suspenditur.
- 34 Beneficium excommunicato ignoranter conferens, illud scienter conferre presumitur, & quare.
- 35 Excommunicatus non solum beneficij, sed etiam cuiuscumque alterius dignitatis Ecclesiastico, incapax est.
- 36 Excommunicatus non solum dignitatis Ecclesiastico, Regulairis, vel secularis, sed etiam laicalis est incapax.
- 37 Excommunicatus, dignitatem laicalem, & dominum ex testamento, vel ab intestato, non obstante iuri censu, consequi potest.
- 38 Excommunicatus in Iudicem ad tempus dare non potest.